
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 316 del 27/05/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 316 DEL 27/05/2021

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITÀ E SOSTA IN LOCALITÀ COLLE S.MARCO
IN OCCASIONE DELLA GARA DI ABILITÀ PER AUTO DENOMINATA “19° SLALOM CITTÀ
DI ASCOLI PICENO” IN PROGRAMMA PER IL GIORNO 6 GIUGNO 2021.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 del 13 giugno 2021 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (unità Organizzativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO dell’esigenza rappresentata dal sig. Giovanni Cuccioloni in qualità di Presidente del
Gruppo Sportivo Dilettantistico A.C. – Ascoli Piceno, con nota prot. n. 40537 del 18/05/2021, relativa
alla necessità di regolamentare la viabilità e la sosta in località Colle S. Marco in occasione della
manifestazione sportiva motoristica denominata “19° Slalom Città di Ascoli “ in programma per il
giorno 6 giugno p.v.;

RITENUTO opportuno, per tale necessità e a salvaguardia della pubblica incolumità di apportare alcune
modifiche alla viabilità lungo i tratti stradali interessati all’evento sportivo;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

VISTI gli artt. 7 e 9 del D.L.vo del 30/4/92 n. 285;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, per il giorno 6 giugno p.v., dalle ore 7:00 alle ore 20:00 e comunque fino
al termine esigenza:

1. di interdire la circolazione veicolare in Via Circonvallazione S. Marco per il tratto compreso tra
l’intersezione con Via XXV Aprile fino all’intersezione con Viale Caduti della Resistenza ovest
- S.P. n. 76, compreso l’attiguo piazzale ubicato nella zona di fronte al “Residence San Marco”
in prossimità di quest’ultima intersezione;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 316 del 27/05/2021

2. di istituire il divieto di sosta rimozione coatta dalle ore 7:00 alle ore 20:00, in ambo i lati, dei
tratti stradali di cui al precedente punto “1”;

3. di istituire il doppio senso di marcia in Via Circonvallazione S. Marco con accesso ed uscita
veicoli da Viale Caduti della Resistenza est, mediante la collocazione della necessaria
segnaletica stradale con l’ulteriore indicazione da apporre in loco, a cura del Servizio
Segnaletica con dicitura di “Transito consentito fino a Via XXV Aprile;

4. di istituire il divieto di sosta rimozione coatta con orario 7:00 – 20:00 sul lato sud del tratto
stradale di cui al precedente punto “3”;

5. l’obbligo di fermarsi e dare la precedenza all’intersezione con Viale Caduti della Resistenza est
per le provenienze da Via Circonvallazione San Marco;

6. di istituire in Via Medaglie D’Oro per il tratto da Via XXV Aprile a Via Circonvallazione San
Marco sud la strada senza uscita con transito a doppio senso di marcia mediante la collocazione
della necessaria segnaletica stradale;

7. di istituire il senso unico di marcia con direzione sud-nord in Via Medaglie D’Oro per il tratto
compreso da intersezione con Via XXV Aprile fino alla Circonvallazione San Marco;

8. di istituire l’obbligo di Stop e dare la precedenza per tutti i veicoli provenienti da Via Medaglie
D’Oro all’intersezione con la Via Circonvallazione S. Marco;

9. di istituire l’obbligo di stop e di svolta obbligatoria a sinistra per tutti i veicoli provenienti da
Via XXV Aprile all’intersezione con Via Medaglie D’Oro con l’esclusione dei residenti del
tratto di Via Medaglie D’Oro compreso tra la Via XXV Aprile e la Via Circonvallazione San
Marco sud;

10. di istituire il divieto di accesso in S.P. n. 76 con direzione Colle S. Giacomo ( percorso di gara)
per le provenienze da Via Caduti della Resistenza e da Via Martiri della Resistenza al momento
della chiusura dello stesso;

11. di autorizzare l’occupazione della sede stradale di Via Circonvallazione S. Marco per il tratto
compreso tra l’intersezione con Via XXV Aprile fino all’intersezione con la S. P. n. 76 per
Colle San Giacomo/Viale Caduti della Resistenza ovest, ivi compreso l’attiguo piazzale ubicato
nella zona di fronte al “Residence S. Marco” in prossimità di quest’ultima intersezione, da
destinare alla sosta delle vetture da competizione dei partecipanti alla gara sportiva.

Si ritiene opportuno che il Comitato Organizzatore provveda ad avvisare con almeno 48 ore di anticipo
le attività presenti in prossimità dell’area interessata alla manifestazione sportiva ubicate presso il
Pianoro di Colle San Marco e quelle site a monte della zona di “Arrivo” della stessa in merito alla
chiusura della circolazione veicolare che sarà attuata per la domenica 6 giugno p.v.

La strada e le sue pertinenze, al termine della manifestazioni sportiva, dovranno risultare perfettamente
pulite ed efficienti.

L’Amministrazione Comunale è sollevata da qualsiasi responsabilità per danni o incidenti che potessero
verificarsi a persone o a cose per effetto della presente Ordinanza , inoltre, deve essere garantita la
sospensione immediata della competizione in caso di necessità attinente alla pubblica incolumità:

Il Servizio Segnaletica disporrà riguardo all’apposizione della necessaria segnaletica mobile.

I limiti di cui sopra, per accertate necessità vagliate dal competente Comando di P.L, potranno essere
ridotti o aumentati.

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle
azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 316 del 27/05/2021

Copia del presente provvedimento è trasmessa a:
- Segreteria del Sindaco
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Guardia di Finanza
- Asur 118
- VV.F.
- Servizio Sport
- Servizio Eventi
- Ufficio comunicazione
- START
- Ascoli Servizi Comunali
- Ufficio Segnaletica (per esecuzione)
- Sig.Giovanni Cuccioloni

Presidente Gruppo Sportivo
A.C. di Ascoli Piceno

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	- Sig.Giovanni Cuccioloni  




		2021-05-27T17:29:43+0200
	PATRIZIA CELANI




